בעקבות החיוב בהיטל השבחה, הגישו החברות היזמיות (להלן: "המשיבות") עררים לועדת הערר אשר התקבלו. על החלטת ועדת הערר, הועדה המקומית הגישה את הערעור דנא.

הועדה המקומית טענה, כי מקור הזכויות להקמת הגזוזטראות הינו בתקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתכניות ובהיתרים), התשנ"ב-1992 (להלן: "תקנות חישוב שטחים") ולא מכוחה של תמ"א 38 וזאת, ללא כל רלוונטיות באם קיים סל זכויות פטור מתשלום היטל השבחה מכוחה של תמ"א 38 אשר לא נוצל במסגרת היתר הבניה, ובין אם הגזוזטראות מוקמות בתחום קווי הבניין המוקטנים מכוחה של תמ"א 38. משכך, יש לחייב בהיטל השבחה בגין הגזוזטראות הבולטות מקווי הבניין הסטטוטוריים בשלושת הבניינים. בנוסף נטען, כי המשיבות לא היו רשאיות להעלות במסגרת ערר בפני ועדת ערר לפיצויים והיטלי השבחה טענה לפיה, לא נדרשה הקלה בקווי הבניין, זאת שכן, גביית היטל השבחה הולכת אחר הליך הרישוי ולא להפך. כלומר, המשיבות היו צריכות להגיש ערר רישוי לוועדת הערר לתכנון ובניה, ולכן שגתה ועדת ערר לפיצויים והיטלי השבחה כאשר דנה בטענות המשיבות מתחום הרישוי.

המשיבות מצידן טענו, כי ההקלה כלל לא נדרשה ולמעשה בניית המרפסות כפי שנבנו הייתה חלק ממימוש סל הזכויות על פי תמ"א 38 ובתור שכזו פטורה מהיטל מכוח סעיף 19(ב)(10)א לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "התוספת השלישית"). עוד נטען, כי גם בנסיבות שבהן לא קיימות זכויות עודפות מכוח תמ"א 38, אין מקום לחייב בהיטל השבחה בגין הבלטת המרפסות שכן, הקמת המרפסות נעשית מכוח תקנות חישוב שטחים, אשר כשלעצמן אינן חייבות בהיטל השבחה.

עסקינן בערר אשר הוגש על ידי חברה יזמית (להלן: "העוררת") כנגד החלטת הועדה המקומית לתכנון ובניה קריית שמונה (להלן: "הועדה המקומית") לדחות את תביעת העוררת לתשלום פיצויי ירידת ערך מכוח סעיף 197 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") אשר נגרמה למקרקעין בעקבות אישורה של תכנית "יובלים א" (להלן: "התכנית הפוגעת").

במסגרת הערר מונה שמאי מייצע, אשר נדרש להעריך את האפשרות הסבירה שתכניות המתאר הארציות והמחוזיות יגרמו לפגיעה בערך המקרקעין במצב הקודם ולתקן את סכום הפיצוי בהתאם.

כמו כן נטען, כי מסמך המדיניות הוכן מתוך הכרה שכיום בריכת שחייה מהווה חלק מתבקש בבתים פרטיים ובבניינים משותפים בדירות גג או בדירות גן, שבהן הבריכה רחוקה מדירות השכנים. בנוסף נטען, כי בהתאם למסמך המדיניות, בריכת שחייה בסיווג ב' טעונה פרסום ויידוע לפי סעיף 149 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, ובמקרה שהבקשה להיתר אינה עומדת במסמך המדיניות של הועדה המקומית יש לתת משקל משמעותי לעמדת השכנים.

ועדת הערר דחתה את הערר וקבעה, כי כאשר קיימת תכנית המתייחסת להקמת בריכות שחייה פרטיות במגרשים לצמודי קרקע, ניתן לאשר הקמת בריכות שחייה בבניה רוויה בהליך של הקלה מתכנית זו.

העוררים מצידם טענו, כי עניינים הנוגעים לבטיחות, ניקוז וחלחול הינם עניינים תכנוניים מובהקים, הנוגעים לחיי אדם, שמן הראוי שידונו על ידי ועדת הערר, שהיא מוסד תכנון. כמו כן נטען, כי לועדת הערר סמכות לדון בערר שעניינו סטייה מהוראות החוק והתקנות.

ועדת הערר דחתה את העררים וקבעה, כי לא קיימת זכות ערר בעניינים אלו שכן, מהוראות חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") עולה, כי החלטת הועדה המקומית או רשות הרישוי בדבר אישור הבקשה להיתר, תינתן לאחר שבחנה שהבקשה תואמת לתכניות ולהנחיות המרחביות. על החלטתה זו ניתן להגיש ערר לפי הוראות סעיף 152 לחוק. לאחר קבלת החלטה המאשרת את הבקשה להיתר, יינתן היתר בניה רק אם נמצא שהוא תואם להוראות 'תכן הבניה'. עוד נקבע, כי גם בתקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו-2016 (להלן: "התקנות"), ישנה הבחנה ברורה בין השלב בו מתקבלת החלטת הועדה המקומית / רשות הרישוי בבקשה להיתר, לבין יתר שלבי קידום הבקשה להיתר. כלומר, ערר ניתן להגיש בהתאם לתקנות רק על החלטות הועדה המקומית / רשות הרישוי בעניין הבקרה המרחבית. לא קיימת אפשרות להגיש ערר על כל החלטה אחרת המתקבלת במסגרת השלבים האחרים המוסדרים בתקנות.

על החלטת הועדה המקומית, הגישו העותרים ערר לועדת הערר, אשר לא מצאה מקום להתערב במסקנת הועדה המקומית לפיה, אין בידי העוררים תימוכין קנייניים מאחר שהצמדת הגג לדירת העוררים אינה מייטרת את הצורך בקבלת הסכמת בעלי הזכויות בבית המשותף לשימוש בזכויות הבניה המעוגן בסעיף 71ב' לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 (להלן: "חוק המקרקעין").

על החלטת ועדת הערר, הוגשה העתירה דנא.

לטענת העוררים, ניתן ליתר את הדרישה להסכמת בעלי הזכויות על פי חוק המקרקעין ולבסס את התימוכין הקנייניים שלהם בכך שתקנון הבית המשותף מתיר בניה על הגג הצמוד ללא צורך בהסכמת יתר בעלי הדירות וחוק המקרקעין אינו גובר על התקנון.